DIÁRIO OFICIAL Nº 33127 19Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2016

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 274/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares a(o) servidor(a) PATRICIA
DE SOUSA QUARESMA, Cargo de Agente de Artes Práticas,
lotado(a) na Assessoria Jurídica, Matrícula Nº 57196494/1,
período de 16/06/2016 á 15/07/2016, referente ao exercício
2015, no período aquisitivo de 24/04/2015 á 23/04/2016, para
fi ns de Regularização Funcional.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de Maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 961635
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 238/2016 - GAP/FSCMPA, PUBLICADA NO
DOE Nº 33.118, DE 02/05/2016. Referente às Férias da
servidora MARIA FRANCISCA MOURA DA SILVA, cargo de
Técnica de Enfermagem, Matrícula Nº 57193128/1, lotada na
Gerência de Processamento de Material e Esterilização .
ONDE SE LÊ: período de 17/06/2016 á 16/06/2016
LEIA-SE: Período de 17/06/2016 á 16/07/2016

Belém - PA, 10 de Maio de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 961647

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/26649
Ato: Contrato  nº 033/2016
Nome: José Junio Fernandes Brasil
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 09/05/2016
Término de Vínculo: 08/05/2017
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO,
AUTORIZADA EM 16/02/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO
Nº 26649/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo 961466
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2016/26649
Ato: Contrato  nº 034/2016
Nome: Paula Kelly Souza da Costa
Cargo: Assistente Social
Data da admissão: 02/05/2016
Término de Vínculo: 01/05/2017
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO,
AUTORIZADA EM 16/02/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO
Nº 26649/2016, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE
DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo 961468

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2016
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de coletor
de material perfuro e ou cortante.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 30/05/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269000000/0261000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo 961727

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº172, DE 09 DE MAIO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado
no DOE nº 32.087 de 30/01/2012
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria n°
07, de 15/01/2016, publicada no DOE n° 33.053 de 21/01/2016,
que concedeu Férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, no mês
de Janeiro/2016.

MATRICULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCEDIDO

57188680/1
CLOVIS

FERREIRA
PAIVA

      2014/2015 01/01/2016 a
30/01/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 961499

PORTARIA Nº 177, DE 10 DE ABRIL DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012.
RESOLVE:
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a)
no (a) Diretoria Técnica para o Serviço de Nutrição e Dietetica,
retroagindo seus efeitos a 04/04/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO

57206574/1 ANA CLAUDIA DA
SILVA BRAGA

AG. DE ARTES
PRATICAS

PORTARIA Nº 176, DE 10 DE ABRIL DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada
no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012.
RESOLVE:
REMOVER o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a), lotado (a)
no (a) Diretoria Técnica para o Serviço de Nutrição e Dietetica,
retroagindo seus efeitos a 04/04/2016.

MATRÍCULA NOME CARGO

54193806/1 MILTON NASCIMENTO
GONÇALVES

AGENTE DE
PORTARIA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 961551

PORTARIA nº 179 de 11 de maio de 2016
A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de
2012, publicado no DOE/PA nº. 32.087 de 30/01/2012, de
acordo com o disposto no Decreto Legislativo nº 075, de 06 de
setembro de 2011,
Considerando o disposto no art. 208 da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994, o qual dispõe que o prazo para conclusão de
Processo Administrativo Disciplinar não excederá 60 (sessenta)
dias, podendo ser prorrogado, por igual prazo, quando as
circunstâncias o exigirem;
Considerando os argumentos apresentados na CI nº. 119/2016
da Presidente da Comissão Processante, instituída pela portaria
nº 060 de 11 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº.
33.088 de 15/03/2016, a qual solicita prorrogação do prazo para
conclusão dos trabalhos, objeto do Processo nº 2014/534591;
RESOLVE:
1 - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão
dos trabalhos da Comissão Processante, instaurada pela portaria
nº 060 de 11 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 33.088
de 15/03/2016, a contar de 14 de maio de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente/FPEHCGV

PORTARIA nº 180 de 11 de maio de 2016
A Diretora-Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de
2012, publicado no DOE/PA nº. 32.087 de 30/01/2012, de
acordo com o disposto no Decreto Legislativo nº 075, de 06 de
setembro de 2011,
Considerando o disposto no art. 208 da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994, o qual dispõe que o prazo para conclusão de
Processo Administrativo Disciplinar não excederá 60 (sessenta)
dias, podendo ser prorrogado, por igual prazo, quando as
circunstâncias o exigirem;
Considerando os argumentos apresentados na CI nº. 118/2016
da Presidente da Comissão Processante, instituída pela portaria
nº 061 de 11 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº.
33.088 de 15/03/2016, a qual solicita prorrogação do prazo para
conclusão dos trabalhos, objeto do Processo nº 2012/338882;
RESOLVE:
1 - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão
dos trabalhos da Comissão Processante, instaurada pela portaria
nº 061 de 11 de março de 2016, publicada no DOE/PA nº. 33.088
de 15/03/2016, a contar de 14 de maio de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
ANA LYDIA LEDO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente/FPEHCGV

Protocolo 961567
PORTARIA N° 158, DE 10 DE MAIO DE 2016

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de  janeiro
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CIRCLAYTON JOSÉ BORGES CARNEIRO,
matrícula                                                                           5150060/4,
para acompanhar e fi scalizar o seguinte Contrato:
Contrato nº. 064/2016 - Inexigibilidade de Licitação nº.
017/2016
CONTRATADO: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva para 01 (um)
equipamento de hemodinâmica, com substituição de peças
normais, marca PHILIPS, pertencente ao Setor de Hemodinâmica
existente nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 961792

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 174, DE 10 DE MAIO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio da servidora da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna -
FPEHCGV, abaixo relacionado, de acordo com o Art. 98 da Lei nº
5.810/94. Referente ao mês de MAIO/2016.

1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

103241/1

FATIMA
DO

CARMO
VIANA

TURENKO

ARQUITETO
01/06/1992

a
31/05/1995

30
02/05/2016

a
31/05/2016

601, de
23/06/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 961496

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 017/2016
Nome: ALANA CRISTINA NOVOA DE MENDONÇA
Matrícula: 57208141/ 4
Cargo:/Lotação: GER. G. TÉCNICO/ FPEHCGV
Período: 28.03.2016 a 11.04.2016
Laudo: 025/2016
Nome: VALERIA VIEIRA SOARES